[bookmark: _GoBack]

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO E BEM-ESTAR SOCIAL - CIDBES
ATA ORDINÁRIA 15/2025
PERÍODO ORDINÁRIO
1.ª SESSÃO LEGISLATIVA
7ª LEGISLATURA

Aceguá, 25 de agosto de 2025

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e vinte minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem-Estar Social - CIDBES, sob a Presidência do Vereador Jocemar Casagrande-PT e com a presença dos demais integrantes, Vereadores Cláudio Jesus Silva Perez-PP, Vice-Presidente e Adriana Machado Teixeira-PSDB. De imediato, o Presidente solicitou a leitura da Ata da reunião anterior, que após discussão e votação foi aprovada por unanimidade. Na sequência, apresentou a pauta da reunião, sendo: PL n.º 049/2025 – Do PODER EXECUTIVO – “Altera parcialmente a Lei Municipal n.º 1.421/2015”.  Voto do Relator: pela tramitação da matéria. Parecer da Comissão: Mantém o voto do Relator; PL n.º 050/2025 – Do PODER EXECUTIVO – “Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar auxílio financeiro à Santa Casa de Caridade de Bagé”. Voto do Relator: pela tramitação da matéria. Parecer da Comissão: Mantém o voto do Relator. Foram relatores os Vereadores Cláudio Jesus Silva Perez para o PL n.º 049 e Jocemar Casagrande, para o de n.º 050/2025. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                    Presidente                                                                     Vice-Presidente

1/1